
 

 

LöWeinkarte 
 

Getränkekarte 

 

 

 

Ein Trinkgefäß, sobald es leer, macht keine rechte Freude mehr. 

(Wilhelm Busch) 
 

 

 

Die Weine in blauer Farbe laufen aus, es kann vorkommen, dass dieser Wein bereits ausverkauft ist, fragen 

Sie unser Team. 

 

 

  



 Alle Preisangaben in CHF inkl. MwSt. ab 16.09.2025 

Weine offen 
Weisswein pro dl 

Müller-Thurgau, Herznach 

Fehr & Engeli 

 5.00 

Chardonnay, Fricktal 

Fehr & Engeli 

 6.50 

Epesses Fonjallaz AOC 

Lavaux 

 5.50 

Pinot Grigio DOC 

Kellerei Bozen MO, Südtirol 

 5.50 

Roero Arneis DOCG 

Bell Colle MO, Piemont 

 6.00 

 
 
Roséwein pro dl 

Fürstlicher Federweiss 

Fürstliche Weinkultur  

 5.50 

 
Rotwein pro dl 

Pinot Noir, Oeschgen 

Culina Vinum 

  5.00 

Pinot Noir, Herznach-Ueken 

Fehr & Engeli 

  5.00 

Weidmannsheil, Herznach-Ueken 

Culina Vinum 

  6.50 

Rioja El Coto DOCa Crianza 

Spanien  

  5.00 

Les Bonnes rouge AC 

Minervois Château d’Agel, Frankreich 

  5.50 

 
Schaumwein pro dl 

Prosecco Val D'Oca, Extra Dry 

 

  7.00 

  



 Alle Preisangaben in CHF inkl. MwSt. ab 16.09.2025 

Weine Flaschen 
Weisswein 

Schweiz 

Müller-Thurgau, Herznach 5.0dl 22.50 

Fehr & Engeli 7.5dl 33.50 

Das Bukett hat eine mittlere Intensität und schmeckt nach Muskat und Mango.  

Wird empfohlen zum Apéro, Käse, Salate und hellem Fleisch. 
 

Sauvignon Blanc, Ueken 5.0dl 31.00 

Fehr & Engeli 7.5dl 42.00 

Er ist ein fruchtig-eleganter Wein der nach Stachelbeeren, Cassis, Brennnesseln und Lychee schmeckt.   

Wird empfohlen zu Fisch, Seafood, hellem und grilliertem Fleisch und Käse. 
 

Chardonnay, Fricktal 5.0dl 33.00 

Fehr & Engeli   

Damit die Aromavielfalt des Chardonnays nicht durch Barriquenoten überdeckt wird, bauen wir den 

Chardonnay sehr bewusst nur im Stahltank aus. So entsteht ein feinfruchtiger, leichterer Chardonnay mit 

exotischem Duft und an Ananas erinnerndem Aroma.  
 

Epesses Fonjallaz AOC 5.0dl 24.00 

Die Aromen erinnern an helle Früchte, die mit kräftigen Gewürznoten gepaart sind. Wird empfohlen zum 

Apéro, warmen Käsegerichten und Fisch. 
 

Yvorne "Chant des Resses" Chablais AOC 7.5dl 44.00 

Kraftvolles Bouquet, rassig, feinnervig, elegant, schöne Struktur. Passt zu: Aperitif, Spargeln, Fisch. 

Rebsorte: 100% Chasselas 
 

 

Italien 

Pinot Grigio Südtirol DOC 7.5dl 38.00 

Kellerei Bozen MO, Südtirol   

Strohgelb. Duftet fruchtig nach Birnen und Äpfeln, leichter Honig- und Nusston. Im Geschmack 

vollmundig, angenehm, extraktreich, trocken. Passt zu: Apero, Pilzen, Süsswasserfischen, gekochten 

Meeresfrüchten, Fischsuppe. Rebsorte: 100% Pinot Grigio 
 

Roero Arneis DOCG 7.5dl 41.50 

Bel Colle MO, Piemont   

Intensivstrohgelb, wohlriechendes Bouquet, frisch und anhaltend. Erinnert an Zitronen und Mandeln, 

Birnen und Äpfel. Angenehm und von sanfter Harmonie ist sein Geschmack (Kräuter im Hintergrund). 

Passt zu: ausgezeichnet als Aperitif, Vorspeisen, Fisch Rebsorte: 100% Arneis 
 



 Alle Preisangaben in CHF inkl. MwSt. ab 16.09.2025 

Frankreich 

Sancerre blanc AOC "Les Calcaires" 7.5dl 54.00 

Lucien Crochet MO   

Helles Gelb mit grünen Reflexen. Ausdruckvolles Bouquet mit den typischen Noten, die an 

Frühjahrsblumen und Spargeln erinnern. Im Gaumen saftig und ausgewogen, schöner langer Abgang. 

Passt zu: Krusten- u. Schalentieren, Forelle, Lachs, Käse Rebsorte: 100% Sauvignon Blanc 
 

 

Roséwein 

Schweiz 

Fürstlicher Federweiss 5.0dl 24.00 

Fürstliche Weinkultur, Hornussen 7.5dl 36.00 

Er ist ein Wein von mittlerer Intensität und schmeckt nach roten und schwarzen Beeren. Wird empfohlen 

zum Apéro, geräuchertem hellem Fleisch, Grilladen und Käse. 
 

 

Schaumwein 

Italien 

Rotari Brut Cuvée 28 DOC MO 7.5dl 45.00 

Nach der Champagner-Methode hergestellter ital. Schaumwein, 28 Monate in der Flasche gegärt. 

Aroma von gelbem, mittelreifem Obst + frischen, kandierten Früchten, gemischt mit Noten von Haselnuss 

+ Mandel und leichten Nuancen von Vanille. Angenehme Frische und Mineralität. Passt zu:Vorspeisen mit 

mittelreifen Käsen, Fisch, weissem Fleisch, ganzen Mahlzeiten. 100% Chardonnay 
 

Val D’Oca 7.5dl 39.00 

Extra dry Prosecco, Italien 

Die Aromen erinnern an Rosenblätter und Glyzinien. Am Gaumen kommen Säure, Alkoholgehalt und 

Weichheit zusammen und schaffen eine lobenswerte Verbindung. 
 

  



 Alle Preisangaben in CHF inkl. MwSt. ab 16.09.2025 

Rotwein 

Schweiz 

Pinot Noir, Oeschgen I Culina Vinum, Oeschgen 5.0dl 23.00 

 

Pinot Noir, Herznach-Ueken I Fehr & Engeli, Ueken 5.0dl 23.00 

 

Merlot, Fricktal I Fehr & Engeli, Ueken 7.5dl 42.00 

Vor bald 30 Jahren wurden bei Fehr & Engeli die ersten Merlot-Reben gepflanzt. Aufgrund der grossen 

Nachfrage wuchs die Fläche seither stetig. Mit seinen würzigen, beinahe schon animalischen Aromen 

überzeugt der Merlot nicht nur als Cuvée-Partner, sondern ergibt auch sortenrein ausgebaut in jedem Jahr 

einen charakterstarken Rotwein. Beim, rein im Stahltank ausgebauten Merlot, kommen die sortentypischen 

Eigenschaften besonders gut zur Geltung. 
 

Weidmannsheil (Pinot Noir) I Culina Vinum, Oeschgen 7.5dl 42.00 

Dunkles Rubinrot. Duft von Brombeeren und schwarzen Kirschen. Weicher, voller Auftakt, reife Früchte, 

weicher Gerbstoff, milde harmonische Säure. Passt zu Fleisch, Pasta, Grilladen und kann auch ganz ohne 

Begleitung von Speisen genossen werden 
 

Pinot Noir Barrique Ueken I Fehr & Engeli, Ueken 7.5dl 49.00 

Dies ist ein wuchtiger Wein der nach Beeren, Vanille, Kakao, Kaffee, Holz, Leder und Dörrobst schmeckt. 

Wird empfohlen zu allen Arten Fleisch, Wild und Käse. Rebsorte: Pinot Noir 
 

Cabernet Sauvignon Merlot, Barrique, Ueken 
Fehr & Engeli, Ueken 

7.5dl 59.00 

Er ist ein wuchtiger nach Cassis, Holz, Leder, Dörrobst und schwarzen Beeren schmeckender Wein. Der 

Merlot verleiht diesem Wein die nötige Samtigkeit. Wird empfohlen zu allen Arten Fleisch, Wild und Käse. 

Rebsorte: Cabernet Sauvignon – Merlot 
 

Cuvée I Culina Vinum, Oeschgen 7.5dl 55.00 

Das Beste aus Pinot Noir und Cabernet Sauvignon. Dunkles Rot - voll im Gaumen. Dunkle Früchte, beerig, 

kräftig, mineralisch langanhaltend. Angenehme Säure mit präsenten Gerbstoffen. Passend zu Fleisch, 

vegetarischen Gerichten, Pasta und Käse 
 

Janik I Weingut Fürst, Hornussen 7.5dl 69.00 

Der Intensive – Dieser Rotwein ist sehr dunkel und hat ein intensives Aroma. Im Auftakt ist er samtig und 

bringt im Gaumen Weichheit, begleitet von zartem Tannin. Ein gelungenes Resultat aus der Reben-

Neuzüchtung von Valentin Blattner. Empfehlenswert zu Fleischgerichten und Käse. 
 

Italien 

Lagrein Perl Südtirol DOC 7.5dl 49.00 

Kellerei Bozen MO, Südtirol   

Rubinrot mit violetten Reflexen. Blumig, (Veilchen + Rosen) duftend. Fruchtiger Geschmack (dunkle 

Beeren). Im Gaumen würzig + mineralisch nach feuchter Erde, typ. Kakaonoten. Eleganter, runder, 

samtiger Wein. Passt zu: Gegrilltem + gebratenem Fleisch, Wild, würzigem Hartkäse. Rebsorte. 100% 

Lagrein 
 

 



 Alle Preisangaben in CHF inkl. MwSt. ab 16.09.2025 

Ripasso della Valpolicella Classico 

Superiore «Bure Alto» DOC, Ferrari 

7.5dl 52.00 

Valpolicella, Italien   

Der junge Wein wird auf dem frischen Trester des Amarone-Weines zur Gärung gebracht. Nachher 15-18 

Mt.in Eichenfässern + weitere Mt. in der Fl. gereift. Int. leuchtend rote Farbe, Bouq. Nach Trockenobst + 

Gewürzen. Weich, vollmundig, harmonisch. Passt zu: Wild, Käse. Rebsorten: 55% Corvina - 25% Corvinon 

- 20% Rondinella 
 

Sasso Bucato Toscana IGT, Russo 7.5dl 62.00 

Toskana, Italien   

Dunkelrubin. Vollmundig im Geschmack, ausgeprägte, saubere Frucht. Auch Noten von dunklen Kirschen. 

Viel Schmelz und langer Ausklang. Passt zu: Grilladen aller Arten, Gemüse, Fisch. Rebsorten: 50% Merlot 

– 50% Cabernet Sauvignon 
 

 

Spanien 

Rioja Viñasperi Reserva DOCa 7.5dl 49.00 

Spanien, Rioja   

Rioja nach alter Tradition gekeltert. Vollmundig, trocken. 26 Monate in Amerik. Eichenfässern ausgebaut. 

Komplexe Fruchtaromen sowie würzige Noten. Vollmundig, trocken. Passt zu: Grilladen, Lamm, Wild, Käse 

Rebsorte: 100% Tempranillo 
 

 

Argentinien 

Malbec Mendoza Argentina Ojo de Agua, Dieter Meier 7.5dl 45.00 

Argentinien   

Sattes Dunkelrot mit Violett. Üppige und reife Frucht, erinnert an Brombeeren und Pflaumen. Im Gaumen 

sehr schöne Fülle und viel süsse Frucht (Pflaume). Weiche, aber gut stützende Gerbstoffe. Langer, 

fruchtiger Nachhall. Malbec pur. Dunklem Fleisch, Grilladen, Wild, Käse und auch für sich allein. Rebsorte: 

100% Malbec 
 

 

Frankreich 

"Les Bonnes" rouge AC 7.5dl 38.00 

Minervois Château d'Agel, Frankreich   

Schönes, kräftiges Rot mit dunklen Reflexen. In der Nase herrliche Brombeer- und Cassisaromen. Im 

Gaumen sehr gefällig, schmeichelnd + ausgewogen. Frischer, schöner, fruchtiger Abgang. Passt zu: kalten 

Platten, gegrilltem Fleisch, Käse, eigentlich zu allem. Rebsorten: 40% Carignan - 30% Grenache - 30% 

Shiraz/Syrah 
 

 

  



 Alle Preisangaben in CHF inkl. MwSt. ab 16.09.2025 

Getränke 
Alkoholfreie Getränke offen 

"Leue-Wasser" (Hahnenwasser) 3dl 

10dl 

1.00 

1.50 

Arkina Mineralwasser mit & ohne Kohlensäure 2dl 

3dl 

5dl 

3.40 

3.90 

5.00 

Rhäzünser Citro, Coca-Cola 

Rivella rot, Queen's Ice-Tea Lemon 

Möhl Süssmoscht I Süssmoscht-Schorle 

2dl 

3dl 

5dl 

3.40 

3.90 

5.00 

 

Fanta Orange 

 

5dl 

 

5.00 

 
Alkoholfreie Getränke Flaschen 

Arkina Mineralwasser mit & ohne Kohlensäure 5dl 

10dl 

5.20 

9.00 

Coca-Cola I Cola Zero 

Rivella rot I blau 

Alpinesse Tonic I Bitter Lemon I Ginger Ale 

3.3dl 

3.3dl 

2dl 

4.90 

4.90 

4.90 

 
Apfelsaft mit & ohne Alkohol 

Möhl Suure Most klar 4.0% 5.0dl 5.80 

Möhl Suure Most alkoholfrei  5.0dl 5.80 

    

Bier vom Zapfhahn 

Feldschlösschen Original 

 

Lager hell Brauerei Schoggi Herznach 

4.8% 

 
4.7% 

2dl 

3dl 

5dl 

4.00 

4.50 

6.00 

 
Bier aus der Flasche 

Feldschlösschen alkoholfrei 

Feldschlösschen Weizenfrisch alkoholfrei 

Feldschlösschen Zitrone alkoholfrei 

0.5% 

0.5% 

0.0% 

3.3dl 4.80 

Feldschlösschen Original 4.8% 5.0dl 6.00 

Schneider Weisse Original 5.2% 5.0dl 6.00 

    

  



 Alle Preisangaben in CHF inkl. MwSt. ab 16.09.2025 

Warme Getränke 

Café Crème I Espresso I Schale   4.50 

Cappuccino   5.00 

Latte Macchiato   5.50 

Ovo I Schoggi kalt oder warm   4.50 

Ovo I Schoggi Mélange   5.30 

Espresso doppelt   5.80 

Tee 

Schwarztee I Pfefferminze I Früchte I Lindenblüten I Grüntee 

Hagebutte-Hibiskus I Kamille I Verveine 

  4.20 

 
Warme Getränke mit Alkohol 

Kafi Luz I Fertig I GT   5.70 

Coretto Grappa (Fior di Vite) 40.0%  6.00 

Schümli Pflümli 40.0%  6.50 

Tee Rum 37.5%  6.50 

Café Baileys 17.0%  7.50 

 
Aperitif 

Prosecco Val D'Oca Extra Dry  1dl 7.00 

Wilder Löwe – Crème de Cassis, Prosecco, Himbeeren, Minze   10.00 

Zahmer Löwe – Cassis-Sirup, Prosecco alkoholfrei, Orangenjus    10.00 

Aperol Spritz (auch alkoholfrei) 11.0%  10.00 

Hugo (auch alkoholfrei) 11.0%  10.00 

Gespritzter Weisser   7.50 

Pernod 40.0% 4cl 7.50 

Campari 23.0% 4cl 7.50 

Cynar 16.5% 4cl 7.50 

Martini Bianco 15.0% 4cl 7.50 

Martini Vibrante  4cl 6.50 

San Bitter, alkoholfrei  1dl 5.00 

 

zusätzlich Orangensaft 

  

1dl 

 

+1.50 

    

 
 
  



 Alle Preisangaben in CHF inkl. MwSt. ab 16.09.2025 

Brände & Liköre 

Spezialitäten aus der Distellery Schoggi Herznach 

Kirsch 

Alte Birne 

Mirabellen 

Williams 

Bierbrand 

42.0% 

42.0% 

42.0% 

42.0% 

42.0% 

 

2cl 

4cl 

 

7.00 

11.00 

 

Whisky Single Malt 50.0% 2cl 

4cl 

10.00 

15.00 

    

Kirsch, Wernle Herznach 46.0% 2cl 7.50 

Alte Quitte, Culina Vinum, Oeschgen 41.0% 2cl 6.50 

Williamine Morand 43.0% 2cl 7.00 

La Vieille Poire, Trois Rois 

La Vieille Prune, Trois Rois 

La Vieille Abricot, Trois Rois 

40.0% 

40.0% 

40.0% 

 

2cl 

 

7.00 

Calvados AOC, Morin & Fils 40.0% 2cl 7.00 

    

Ramazzotti 30.0% 4cl 7.50 

Fernet Branca 39.0% 4cl 7.50 

Appenzeller Alpenbitter 29.0% 2cl 5.00 

Baileys 17.0% 2cl 7.50 

Grand Marnier Liqueur 40.0% 2cl 7.50 

    

Grappa Fior de Vite 40.0% 2cl 6.50 

Grappa Sarpa di Poli 40.0% 2cl 8.50 

Grappa Barrique, Walcher, Südtirol 40.0% 2cl 8.50 

Marc, Gewürztraminer, Fehr & Engeli, Herznach 40.0% 2cl 8.50 

    

Cognac Remy Martin VSOP 40.0% 2cl 9.50 

 
Spirituosen 

Jameson Irish Whiskey 40.0% 2cl I 4cl 9.50 I 12.00 

Jack Daniel’s Tennessee Whisky 40.0% 2cl I 4cl 9.50 I 12.50 

    

Bombay Sapphire London Dry Gin 40.0% 4cl 12.00 

Tanqueray Gin Alkoholfrei  4cl 11.00 

Bacardi White Rum 37.5% 4cl 11.00 

 


